Соглашение о взаимодействии в целях обеспечения формирования

у детей дошкольного возраста компетенций конструирования, моделирования,

программирования, изучения основ робототехники

и проектной деятельности

г. Екатеринбург        «26» июня 2018 г.

Свердловская областная общественная организация «Уральский Клуб нового

образования» в лице исполнительного директора Закировой Ирины Линовны,

действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «УКНО», с одной

стороны, и Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

Новоуральского городского округа – детский сад общеразвивающего вида

«Росток», в лице директора Скворцовой Наталии Юрьевны, действующего на

основании Устава, именуемое в дальнейшем «МАДОУ детский сад «Росток», с

другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящее

соглашение о нижеследующем.

1. Предмет соглашения

1.1. Стороны принимают на себя взаимные обязательства по

сотрудничеству и поддержанию долгосрочных связей для обеспечения

формирования у воспитанников МАДОУ детский сад «Росток» компетенций

конструирования, моделирования, программирования, изучения основ

робототехники и 3D-моделирования, проектной деятельности, осуществления

ранней профориентации воспитанников МАДОУ детский сад «Росток» и

организации научно-методического и экспертно-аналитического сопровождения

УКНО на базе МАДОУ детский сад «Росток» на условиях, предусмотренных

настоящим соглашением.

1.2. Формирование у воспитанников МАДОУ детский сад «Росток»

компетенций конструирования, моделирования, программирования, изучения

основ робототехники и 3D-моделирования, проектной деятельности

осуществляется по следующим направлениям:

1.2.1. Организация и проведение тематических мероприятий

по формированию у детей дошкольного возраста компетенций конструирования,

моделирования, программирования, изучения основ робототехники

и 3D-моделирования, проектной деятельности в соответствии с планом работы

МАДОУ детский сад «Росток» на учебный год (при осуществлении

представителями УКНО научно-методического и экспертно-аналитического

сопровождения).

1.2.2. Использование в образовательном процессе современных

образовательных технологий (при осуществлении представителями УКНО научно-

методического и экспертно-аналитического сопровождения).

1.3. Осуществление ранней профориентации воспитанников МАДОУ детский

сад «Росток» обеспечивается посредством использования в образовательном

процессе оборудования, обеспечивающего формирование у детей дошкольного

возраста интереса к предметам естественно-научного цикла и осуществление

мероприятий по ранней профориентации и (или) специального современного

технологического оборудования, программного обеспечения, необходимого для

функционирования оборудования, и расходных материалов для 3D-моделирования

(далее – оборудование), а также организации участия воспитанников МАДОУ

детский сад «Росток» в городских (областных, федеральных) конкурсах и

мероприятиях технической направленности.

1.4. Для обеспечения организации сотрудничества и поддержания

долгосрочных связей Сторонами осуществляется совместная подготовка Плана

мероприятий по взаимодействию в целях обеспечения формирования у детей

дошкольного возраста компетенций конструирования, моделирования,

программирования, изучения основ робототехники и проектной деятельности на

очередной учебный год по форме, указанной в приложении № 2 к настоящему

соглашению.

1.5.  Количество воспитанников МАДОУ детский сад «Росток», в

отношении которых ежегодно обеспечивается формирование компетенций

конструирования, моделирования, программирования, изучения основ

робототехники 3D-моделирования, проектной деятельности и осуществляются

мероприятия по  ранней профориентации, составляет не менее  100 человек.

2. Обязанности сторон

2.1. МАДОУ детский сад «Росток» обязуется:

2.1.1. Осуществлять реализацию образовательных программ по

формированию у детей дошкольного возраста компетенций конструирования,

моделирования, программирования, изучения основ робототехники и 3D-

моделирования, проектной деятельности с использованием современных

образовательных технологий и оборудования.

2.1.2. Осуществлять подготовку воспитанников МАДОУ детский сад

«Росток» для участия в городских (областных, федеральных) конкурсах и

мероприятиях технической направленности.

2.1.3. Осуществлять приглашение представителей УКНО для организации и

проведения (в части научно-методического и экспертно-аналитического

сопровождения) тематических мероприятий по формированию у детей

дошкольного возраста компетенций конструирования, моделирования,

программирования, изучения основ робототехники и 3D-моделирования,

проектной деятельности в соответствии с планом работы МАДОУ детский сад

«Росток» на учебный год, мероприятий по ранней профориентации и подготовки

воспитанников МАДОУ детский сад «Росток» для участия в городских (областных,

федеральных) конкурсах и мероприятиях технической направленности.

2.1.4. Осуществлять подготовку помещений МАДОУ детский сад «Росток»

для проведения тематических мероприятий по формированию у детей дошкольного

возраста компетенций конструирования, моделирования, программирования,

изучения основ робототехники и 3D-моделирования, проектной деятельности и

мероприятий по ранней профориентации и обеспечивать соответствие помещений

правилам пожарной безопасности и санитарно-гигиеническим нормам.

2.2. УКНО обязуется:

2.2.1. Участвовать в формировании у воспитанников МАДОУ детский сад

«Росток» компетенций конструирования, моделирования, программирования,

изучения основ робототехники и 3D-моделирования, проектной деятельности

посредством осуществления научно-методического и экспертно-аналитического

сопровождения организации и проведения МАДОУ детский сад «Росток»

тематических мероприятий по формированию у детей дошкольного возраста

компетенций конструирования, моделирования, программирования, изучения

основ робототехники и 3D-моделирования, проектной деятельности в соответствии

с планом работы МАДОУ детский сад «Росток» на учебный год, мероприятий по

ранней профориентации.

2.2.2. Участвовать в подготовке воспитанников МАДОУ детский сад

«Росток» для участия в городских (областных, федеральных) конкурсах и

мероприятиях технической направленности.

2.2.3. Осуществлять научно-методическое и экспертно-аналитическое

сопровождение деятельности МАДОУ детский сад «Росток» по вопросам

использования в образовательном процессе современных образовательных

технологий.

2.2.4. Приглашать к участию в семинарах-практикумах по вопросам,

обозначенным в разделе 1 настоящего соглашения,  педагогов МАДОУ детский сад

«Росток».

2.3. По истечении срока действия соглашения Стороны составляют акт

об исполнении соглашения (приложение № 2 к настоящему соглашению).

3. Права и ответственность сторон, порядок разрешения споров

3.1. Каждая из сторон вправе отказаться в одностороннем порядке

от исполнения настоящего соглашения при неоднократном (два и более раза)

несоблюдении другой Стороной обязательств по настоящему соглашению.

3.2. За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

настоящему соглашению Стороны несут ответственность в соответствии

с действующим законодательством Российской Федерации.

3.3. Все возникающие споры и разногласия Сторон разрешаются путем

переговоров, а при не достижении согласия, в судебном порядке.

4. Заключительные положения

4.1. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его заключения и действует

«31» декабря 2019 года.

Окончание срока действия настоящего Соглашения не освобождает Стороны

от ответственности за его выполнение.

4.2. По вопросам, не предусмотренным настоящим Соглашением, Стороны

руководствуются действующим законодательством.

4.3. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны быть

оформлены в письменной форме, подписаны уполномоченными лицами.

4.4 Все приложения к настоящему Соглашению являются его неотъемлемой

частью.

4.5 Настоящее Соглашение составлено и подписано Сторонами в двух

экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

4.6. Стороны обязаны извещать друг друга об изменении своего юридического

адреса, номера телефона не позднее 30 дней с момента их изменения.

5. Адреса, реквизиты и подписи сторон.

УКНО  МАДОУ детский сад «Росток»

Свердловская областная общественная

организация «Уральский клуб нового

образования»

Юридический адрес: 620026, г.

Екатеринбург, ул. Сони Морозовой, 180,

оф.43

Тел. +7 (912) 22-72-600, e-mail:

ukno@list.ru

ИНН 6662022920 КПП 668501001

ОКПО 33903639

Юридический, фактический и почтовый

адрес:624130, Россия,  Свердловская

область, город Новоуральск, улица

Победы, д. 28б

Тел./Факс (343 70) 3-08-50/(343 70) 3-39-

45

е-mail: madou.rostok@mail.ru

ИНН 6682003348 /  КПП 668201001

УФК по Свердловской области

(МАДОУ детский сад «Росток»

лицевой счёт 30906296440) Уральское

ГУ Банка России  город Екатеринбург

Расчётный счёт 40701810100001176229

ОКВЭД 85.11   ОГРН 1136682001202

Приложение № 1

        к соглашению от «26» июня 2018 г.

План мероприятий по взаимодействию

между МАДОУ детский сад «Росток» и Свердловской областной общественной

организацией «Уральский Клуб нового образования»

в целях обеспечения формирования у детей дошкольного возраста

компетенций конструирования, моделирования, программирования, изучения

основ робототехники и проектной деятельности

на 2018-2019 учебный год

№

п/п

Наименование

мероприятия

Механизм реализации

мероприятия, описание

мероприятия

Сроки

реализации

мероприятия

1 Организация и проведение

тематических мероприятий

по формированию у детей

дошкольного возраста

компетенций

конструирования,

моделирования,

программирования,

изучения основ

робототехники

и 3D-моделирования,

проектной деятельности

«Гайд – парк» (на уровне

МАДОУ)

Организация взаимодействия

сообщества детей и родителей

с презентацией детьми

результатов самостоятельной

опытнической и

экспериментальной

деятельности естественно –

научного  направления.

март-

сентябрь,

2019г.

2 Использование в

образовательном процессе

МАДОУ детский сад

«Росток» современных

образовательных

технологий

1.«Экспериментальная

лаборатория дошкольника»

МАДОУ «Росток», МОУ СОШ

№ 56.

Совместная экспериментально

– исследовательская

конструктивная,

робототехническая

деятельность  воспитанников

МАДОУ «Росток» с

учащимися школ.

2.«Робо – баттл»

(МАДОУ) Игровая площадка

по созданию моделей роботов.

март-апрель,

2019г.

ноябрь, 2019г.

3 Осуществление ранней

профориентации

воспитанников МАДОУ

«Фабрика – Kids»

(на уровне НГО)

Цикл познавательно – игровых

ноябрь,

2018г.-апрель,

2019г.

детский сад «Росток» занятий, направленных на

ознакомление детей с

разнообразными профессиями,

содержанием деятельности в

них человека и

последовательности

технологического процесса.

4 Организации участия

воспитанников детского

сада в городских

(областных, федеральных)

конкурсах и мероприятиях

технической

направленности

Участие детей дошкольного

возраста в соревнованиях

Всероссийского

робототехнического Форума

дошкольных образовательных

организаций «ИКАРенок».

март-апрель,

2019г.

5 Организация и проведение

семинаров-практикумов

для педагогов МАДОУ

детский сад «Росток»

1. Городской квест «3D Space»

(НГО)

Создание игровых площадок

для сообщества педагогов,

воспитанников и родителей

города по формированию

интереса к  З-D

моделированию и

конструированию

2. Открытый городской

фестиваль технического

творчества

(НГО) с презентацией детьми

продуктов деятельности из

различных видов

конструкторов, в том числе

робототехнических. Презентация детьми продуктов деятельности из различных видов конструкторов, в том числе робототехнических ноябрь, 2018г

май, 2019г.

ноябрь, 2019г.

Приложение № 2

к соглашению от «26» июня 2018 г.

АКТ

об исполнении соглашения о взаимодействии в целях обеспечения

формирования у детей дошкольного возраста компетенций конструирования,

моделирования, программирования, изучения основ робототехники

и проектной деятельности

от «_____ _________» ______ года

Свердловская областная общественная организация «Уральский Клуб нового

образования» в лице исполнительного директора Закировой Ирины Линовны,

действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «УКНО», с одной

стороны, и Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

Новоуральского городского округа – детский сад общеразвивающего вида «Росток»,

в лице директора Скворцовой Наталии Юрьевны, действующего на основании

Устава, именуемое в дальнейшем «МАДОУ детский сад «Росток», с другой

стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:

За период с «_____» _________ ____ года по «31» декабря 2019 года МАДОУ

детский сад «Росток» и Свердловской областной общественной организацией

«Уральский Клуб нового образования»  осуществлено взаимодействие и

сотрудничество для обеспечения формирования у воспитанников МАДОУ детский

сад «Росток» компетенций конструирования, моделирования, программирования,

изучения основ робототехники и 3D-моделирования, проектной деятельности,

осуществления ранней профориентации воспитанников МАДОУ детский сад

«Росток» на базе МАДОУ детский сад «Росток». В частности, обеспечена

реализация следующих мероприятий:
(требуется указать все мероприятия, которые были осуществлены в соответствии с соглашением)

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________,

что соответствует условиям соглашения о сотрудничестве от «26»  июня 2018 года.

Стороны претензий друг к другу не имеют.

УКНО  МАДОУ детский сад «Росток»

Свердловская областная общественная

организация «Уральский клуб нового

образования»

Юридический адрес: 620026, г.

Екатеринбург, ул. Сони Морозовой, 180,

оф.43

Тел. +7 (912) 22-72-600, e-mail:

ukno@list.ru

ИНН 6662022920 КПП 668501001

ОКПО 33903639

Юридический, фактический и почтовый

адрес:624130, Россия,  Свердловская

область, город Новоуральск, улица

Победы, д. 28б

Тел./Факс (343 70) 3-08-50/(343 70) 3-39-45

е-mail: madou.rostok@mail.ru

ИНН 6682003348 /  КПП 668201001

УФК по Свердловской области

(МАДОУ детский сад «Росток»

лицевой счёт 30906296440) Уральское  ГУ

Банка России  город Екатеринбург

Расчётный счёт 40701810100001176229

ОКВЭД 85.11   ОГРН 1136682001202

Исп. директор _________И.Л. Закирова

Директор ____________Н.Ю. Скворцова